РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

______________________________________________________________________

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» городского округа г. Шарья

ПРИКАЗ

                            № 19

от «23» июля 2019 г.

О назначении ответственного за

 за  бракераж сырой продукции.

Для выполнения требований к перевозке и приему в МБДОУ «Детский сад № 5»

пищевых продуктов, согласно  СанПиН 2.4.1.3049-13

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить ответственным лицом за бракераж сырой продукции – Пивоварову Ю.М.

заведующего хозяйством.

 2. Пивоваровой Ю.М.. контролировать: соблюдение товарного соседства продуктов,

состояние тары, качество продукции, соответствие заказа продукции заявке и накладной

(вес, наименование, количество), чистоту машины, наличие поддонов, морозильной

камеры, наличие медицинской книжки у водителя.  Лица, сопровождающие

продовольственное сырье и пищевые продукты, погрузку и разгрузку должны  выполнять

в санитарной одежде (халат, рукавицы).

    3. Прием пищевых продуктов и продовольственного сырья осуществлять при наличии

документов, подтверждающих их качество и безопасность. Продукция должна поступать

в таре производителя (поставщика). Документация, удостоверяющая качество и

безопасность продукции, маркировочные  ярлыки (или их копии) должны сохраняться до

окончания реализации продукции.

    4. Результаты контроля регистрировать  в специальном журнале  бракеража

поступающего продовольственного сырья и пищевых продуктов (по форме СанПин

2.4.1.3049 – 13).

    5. Пищевые продукты хранить в соответствии с условиями хранения и сроками

годности, установленными предприятием-изготовителем в соответствии с нормативно-

технической документацией.

    6. Складское помещение для хранения продуктов оборудовать приборами для

измерения температуры воздуха, оборудование – контрольными термометрами.

   7. При поступлении продуктов (круп, овощей и фруктов) давать сведения в

Россельхознадзор, ответственная заведующий хозяйством Пивоварова Ю.М.

   8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ «Детский сад № 5»                                               С.А.Котова

С приказом ознакомлена:

«_____»_______________20_____г. ______________________/Ю.М.Пивоварова/

	за  бракераж сырой продукции.